INDICAÇÃO

Solicitamos a reforma da CMEI Regina Pia
Padilla de Bourbon Neves no bairro Altos da
serra l em Cuiabá/MT.

À Secretaria Municipal de Educação – SME

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitamos a reforma da CMEI Regina Pia Padilla de Bourbon Neves no bairro Altos da serra l

em Cuiabá/MT.
JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente Indicação, sendo reivindicado pelos moradores do bairro que se faz necessário
tendo em vista que esse CMEI acima citada encontrasse com salas de aula deterioradas trazendo assim
muito transtornos aos alunos como também aos Professores, pois influência muito no desenvolvimento

do estudos. Temos conhecimentos que os prédios das escolas públicas precisam constantemente de
manutenção, reforma ou ampliação tendo em vista que contribuem para melhorar as condições de

trabalho dos servidores e aprendizagem dos alunos, além de atender à crescente demanda por vagas. A
referida Escola necessita urgentemente de uma reforma nos seus espaços, a fim de melhorar toda a sua

estrutura, melhorando o aspecto do ambiente escolar, proporcionando aos alunos um ambiente
confortável e aconchegante.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 13 de novembro de 2025.

Cezinha Nascimento (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400390036003800360035003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-13T11:46:17-0400